ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 6 от 28Л2.2020 г.
заседания диссертационного совета Д 003.022.02 при Федеральном государственном

бюджетном учреждении науки Институте земной коры Сибирского отделения Российской
академии наук

Сообщение ученого секретаря диссертационного совета к.г.-м.н. Менынагина Ю.В. о
результатах предварительного рассмотрения диссертации Овчинникова Романа Олеговича
“Древнейшие комплексы Буреинского континентального массива (Центрально-
Азиатский складчатый пояс): возраст, источники, геодинамические условия
формирования”, представленной в диссертационный совет для защиты на соискание
ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальностям 25.00.01 -
общая и региональная геология, 25.00.04 -  петрология, вулканология.

С диссертацией ознакомились члены диссовета А.М.Мазукабзов, А.В.Иванов,
П.И.Дорогокупец (заключение комиссии диссовета).

1. Диссертацию Овчинникова Романа Олеговича “Древнейшие комплексы Буреинского
континентального массива (Центрально-Азиатский складчатый пояс): возраст,
источники, геодинамические условия формирования”, представленную для защиты на
соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальностям
25.00.01 -  общая и региональная геология, 25.00.04 -  петрология, вулканология, принять к
защите в диссертационном совете Д 003.022.02.
2. Назначить ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт Геологии и Геохронологии докембрия Российской академии наук (ФГБУН
ИГГД РАН); официальных оппонентов: д.г.-м.н., Туркину Ольгу Михайловну (ФГБУН
Институт Геологии и Минералогии им. В.С. Соболева СО РАН, г. Новосибирск), к.г.-м.н.,
Александрова Игоря Анатольевича (ФГБУН Дальневосточный Геологический Институт
ДВО РАН, г. Владивосток).
3. Разрешить печатание автореферата диссертации и его рассылку согласно утвержденному
списку.
4. Назначить защиту на 17 марта 2021 г. на 14 часов.
5. Разместить на официальном сайте ВАК текст объявления о защите диссертации и
автореферат диссертации через единую информационную систему (ЕГИСМ).
6. Разместить на сайте Института текст объявления о защите диссертации и текст
автореферата диссертации.

СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

Ученый секретарь диссовета, к.г.м.н.

Председатель диссертационного совета,
член-корр.РАН Е.В.Скляров

Ю.В.Меньшагин